



Forum Młodych Dyplomatów

www.diplomacy.pl

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
GRUDZIEŃ 2013 – GRUDZIEŃ 2014

Informacje ogólne o Stowarzyszeniu Forum Młodych Dyplomatów

Stowarzyszenie „**Forum Młodych Dyplomatów**” (FMD) jest ogólnopolską organizacją pozarządową, gromadzącą młodych ludzi, studentów oraz absolwentów wielu polskich i zagranicznych uczelni wyższych, którzy mają sprecyzowane ambicje zawodowe i swoją przyszłość wiążą z pracą w środowisku międzynarodowym.

Większość z blisko **100** Członków FMD to osoby posiadające już doświadczenie w działalności krajowych i międzynarodowych organizacji pozarządowych, pracownicy polskiej administracji publicznej lub instytucji Unii Europejskiej. FMD istnieje od 2002 roku oraz realizuje swoje cele i zadania poprzez Przedstawicielstwa Regionalne FMD w Krakowie, Lublinie, Poznaniu, Trójmieście i Warszawie.

Misją FMD jest:

„Kreowanie i kształcenie przyszłych Liderów, którzy poprzez swoje działania zapewnią silną i stabilną pozycję Polski na arenie międzynarodowej”.

FMD posiada status Organizacji Pożytku Publicznego (OPP), jest organizacją partnerską Rady Europy, członkiem Grupy Zagranica, Forum Społeczeństwa Obywatelskiego Unia Europejska – Rosja oraz NGO-Network (IVF). FMD uczestniczy także w pracach Forum Społeczeństwa Obywatelskiego Partnerstwa Wschodniego.



EU-RUSSIA CIVIL SOCIETY FORUM



Biuro Krajowe:

Stowarzyszenie Forum Młodych Dyplomatów

ul. Oleandrów 6, 00-629 Warszawa

tel.: +48 22 205 06 72

fax: +48 22 658 04 01

www.diplomacy.pl, info@diplomacy.pl

Działalność Programów Stowarzyszenia Forum Młodych Dyplomatów

W 2014 r. kontynuowano działalność dotychczasowych Programów Stowarzyszenia oraz zdecydowano o utworzeniu nowych projektów.

MŁODY KORPUS DYPLMATYCZNY

"Młody Korpus Dyplmatyczny" to flagowy program Stowarzyszenia, który powstał w listopadzie 2003 roku. W jego ramach mieści się szereg działań, których celem z jednej strony jest przygotowanie młodych ludzi do pracy w środowisku międzynarodowym, z drugiej natomiast nawiązywanie, utrzymywanie oraz rozwijanie kontaktów Stowarzyszenia z przedstawicielami polskiej służby cywilnej i zagranicznej, członkami korpusu dyplmatycznego akredytowanego w Polsce oraz ekspertami z dziedziny stosunków międzynarodowych.

Program realizowany jest głównie poprzez obsługę międzynarodowych konferencji oraz organizację spotkań z ekspertami i dyplmatami; konferencji, seminariów, debat, itp. wydarzeń promujących państwa obce w Polsce, a także szkoleń z zakresu dyplomacji.

INSPIRACJE KAWOWE

W 2014 r. kontynuowano realizację projektu „Inspiracje Kawowe”. W 2014 r. funkcję Koordynatora ds. Inspiracji Kawowych sprawowali Patryk Kulig, Alexander Parmee oraz Przewodniczący FMD – Jarosław Galuba. W omawianym okresie odbyły się spotkania w poniższych placówkach:

1. Ambasada Republiki Finlandii- Amb. Jari Vilénem, osoba odpowiedzialna: Jarosław Galuba, spotkanie zorganizowane we współpracy z think tankiem Norden Centrum;
2. Ambasada Republiki Grecji- Amb. Tasia Athanasiou, osoba odpowiedzialna: Alexander Parmee, spotkanie zorganizowane we współpracy z Kołem Naukowym Polskiej Służby Zagranicznej;
3. Ambasada Królestwa Szwecji- Amb. Staffan Herrström, osoba odpowiedzialna: Patryk Kulig;

4. Ambasada Urugwaju- Chargé d'affaires ad interim Carlos Quiroga Cremella, osoba odpowiedzialna: Jarosław Galuba; spotkanie zorganizowane we współpracy z Kołem Naukowym Polskiej Służby Zagranicznej;
5. Ambasada Republiki Filipin- Amb. Patricia Ann Villar Paez, osoba odpowiedzialna: Jarosław Galuba;
6. Ambasada Nowej Zelandii- Amb. Wendy Jane Hinton, osoba odpowiedzialna: Jarosław Galuba;
7. Ambasada Królestwa Norwegii – Amb. Karsten Klepsvik, osoba odpowiedzialna: Patryk Kulig, spotkanie zorganizowane we współpracy z think tankiem Norden Centrum;
8. Konsulat RFN w Gdańsku, Annette Klein, osoba odpowiedzialna – Leszek Pochroń-Frankowski

Od marca 2014 odbyły się wywiady, w ramach nowopowstałego projektu, „FMD Interview” z następującymi dyplomatami:

1. Chargé d'affaires ad interim Carlos Quiroga Cremella – Urugwaj (5 odcinków)
2. Ambasadorem Staffanem Herrströmem – Szwecja (3 odcinki)
3. Ambasador Wendy Hinton – Nowa Zelandia (4 odcinki)

Koordynatorzy komunikowali się z poniższymi przedstawicielstwami bez skutku:

1. Nuncjatura Apostolska w Polsce
2. Ambasada Republiki Peru
3. Ambasada Wielkiej Brytanii
4. Ambasada Republiki Włoskiej

Ponadto 4 grudnia 2014 r. zaplanowane zostało spotkanie z Giuliano Ventura, I Sekretarzem Ambasady Brazylii w Polsce. Odbędzie się ono w Instytucie Stosunków Międzynarodowych UW. Wydarzenie jest współorganizowane przez Koło Naukowe Polskiej Służby Zagranicznej.

WOLONTARIAT MIĘDZYNARODOWY

Dzięki uzyskaniu przez Stowarzyszenie przedłużenie akredytacji na prowadzenie działań w ramach European Voluntary Service (EVS), akcji 2. Programu „Młodzież w działaniu” Unii Europejskiej w 2011 r. (akredytacja przyznana na lata 2011 – 2014) możliwym było złożenie wniosku umożliwiającego przyjazd wolontariuszki z Białorusi – Veraniki Bystrovej i wolontariusza z Włoch – Francesco Perconti.

PROGRAM WSCHODNI FMD

Przedmiotem powstałego w 2006 roku "Programu Wschodniego FMD" jest szeroko rozumiana polityka, społeczeństwo i kultura państw Europy Środkowo-Wschodniej (Białoruś, Federacja Rosyjska, Mołdowa, Ukraina) oraz Kaukazu (Armenia, Azerbejdżan, Gruzja). Do jego głównych założeń należy upowszechnianie wiedzy oraz promowanie pozytywnego, lecz zawsze obiektywnego, obrazu wschodnich sąsiadów Polski i Unii Europejskiej.

Koordynatorem FMD ds. Programu Wschodniego jest Karol Bijoś.

1. 18 grudnia 2013 Forum Młodych Dyplomatów oraz Ośrodek Studiów Wschodnich zorganizowały spotkanie z dr Stepanem Grigoryanem szefem Analitycznego Centrum do spraw Globalizacji i Regionalnej Współpracy. Spotkanie to zostało uwiecznione wywiadem przeprowadzonym przez naszego członka Tomasza Michnę.
2. W dniach 19-22 grudnia Karol Bijoś wschodniego był korespondentem FMD z majdanu w Kijowie. Dzięki jego obecności w trakcie badań socjologicznych organizowanych przez Studium Europy Wschodniej UW, FMD uzyskało wyjątkową relację z serca majdanu.
3. 24 stycznia odbyła się konferencja Ukraińskie Reality Show zorganizowana przez Artura Inderike w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej. W dwóch panelach konferencji udział wzięli: Paweł Kowal poseł do Parlamentu Europejskiego; Miłosz J. Zieliński ekspert ds. analiz strategicznych; Paweł Lickiewicz redaktor naczelny Eastbook; Dariusz Materniak redaktor naczelny polukr.net. Z inicjatywy Adama Lelonka przy intensywnym wsparciu Artura Inderike oraz Zarządu FMD została zorganizowana zbiórka leków dla Euromajdanu w Kijowie. Zbiórka miała miejsce podczas konferencji Ukraińskie Reality Show 24 stycznia. Leki zostały przekazane Fundacji Otwarty Dialog.
4. W maju 2014 odbył się wyjazd obserwatorów wyborczych na misję na Ukrainę z ramienia OBWE. Forum Młodych Dyplomatów reprezentowali: Mateusz Białas, Sławek Szyszka, Karol Bijoś. Nasz szanowny Alumn Jakub Pilch został wysłany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Michał Szachmat odbył misję obserwacyjną lecz był akredytowany poza OBWE.

MŁODZI OBSERWATORZY WYBORÓW FMD

Tym samym przechodzimy do kwestii programu Młodzi Obserwatorzy Wyborów.

Tu na szczególną uwagę zasługuje koordynator programu, Sławomir Szyszka, który jest jednocześnie inicjatorem całego przedsięwzięcia.

EDUKACJA GLOBALNA

Program Edukacji Globalnej (PEG) FMD powstał formalnie w grudniu 2013 r., jednakże pierwsze realne działania FMD związane z jego zakresem tematycznym miały miejsce już w 2011 r. Przedmiotem programu jest szeroko rozumiana tematyka globalna (edukacja globalna, współpraca rozwojowa, prawa człowieka i demokratyzacja).

Do jego głównych założeń należy upowszechnianie wiedzy w ramach oraz promocja edukacji globalnej.

Program realizowany jest głównie poprzez organizację warsztatów, szkoleń, konferencji, seminariów, debat, itp. wydarzeń poświęconych tematyce globalnej.

Program realizowany jest przez Grupę FMD ds. Edukacji Globalnej. Koordynatorami FMD ds. Programu Edukacji Globalnej są: Tomasz Kłosowicz, Członek Rady Programowej FMD oraz Artur Wieczorek, Skarbnik FMD.

W ramach udziału w pracach GZ i jej grup roboczych w 2013 i 2014 r. Członkowie Grupy FMD ds. Edukacji Globalnej zaangażowali się w następujące działania:

1. Udział w szkoleniu CONCORD nt. spójności polityk na rzecz rozwoju (ang. PCD - Policy Coherence for Development) w Wilnie – Jarosław Galuba, Tomasz Kłosowicz (21-

- 22.11.2013 r.)
2. Udział w Europejskich Dniach Rozwoju 2013 w Brukseli – Leszek Pochroń-Frankowski oraz Tomasz Kłosowicz (26-27.11.2013 r.)
 3. Udział w warsztacie GZ nt. kampanii fundraisingowych w Warszawie – Agnieszka Drewniak, Koordynatorka FMD ds. Fundraisingu oraz Leszek Pochroń-Frankowski (29-30.11.2013 r.)
 4. Udział w warsztatach CONCORD nt. Post-2015 (Milenijne Cele Rozwoju po 2015 r.) w Brukseli – Tomasz Kłosowicz (30-31.01.2014 r.)
 5. Udział w przygotowaniu pytań do kwestionariusza nt. współpracy rozwojowej dla kandydatów w wyborach do Parlamentu Europejskiego – Tomasz Kłosowicz (marzec 2014 r.)
 6. Udział w spotkaniach Grup Roboczych ds. Edukacji Globalnej oraz ds. Polityki Współpracy Rozwojowej – Artur Wieczorek
 7. Udział w spotkaniu z dziennikarzem Gazety Wyborczej Adamem Leszczyńskim nt. pracy z mediami w tematach globalnej rozwoju w Warszawie – Katarzyna Rudzka (17.09.2014 r.)
 8. Przygotowanie artykułu nt. polityki klimatycznej do raportu monitoringowego GZ „Polska współpraca rozwojowa 2013” – Artur Wieczorek (wrzesień-listopad 2014 r.).
 9. Udział w spotkaniu i przygotowanie sprawozdania dla GZ z CONCORD Policy Forum w Brukseli – Tomasz Kłosowicz (13.10.2014 r.)
 10. Zgłoszenie Karola Bijosia, Koordynatora FMD ds. Programu Wschodniego do udziału w wizycie studyjnej NGO do Brukseli w ramach Europejskiego Roku na rzecz Rozwoju 2015 (19.10.2014 r.)

BIURO KARIER FMD

Biuro Karier to elitarny serwis pomagający wyszukać atrakcyjne oferty praktyk, staży i pracy oraz oferujący kompleksową pomoc na początku kariery zawodowej. Biuro Karier zostało reaktywowane przez projekt w ramach programu Młodzież w działaniu, w ramach to którego wolontariuszka Veranika Bystrowa realizowała projekt „Dobra Praktyka- Biuro Karier FMD”

Dzięki wolontariuszce EVS- Veranice Bystrovie, w 2014r. kontynuowana była działalność Biura Karier. Z BK FMD korzystają głównie członkowie FMD oraz słuchacze EAD, ale także studenci, absolwenci uczelni wyższych oraz wszyscy, którzy szukają porady albo informacji jak szukać pracy w środowisku międzynarodowym. Od czasu reaktywacji BK, dzięki nam, co najmniej 6 osób znalazło pracę (o czym wiemy od nich) i w związku ze stałym wzrostem użytkowników, liczba ta stale rośnie.

W czerwcu 2014r.- po zakończeniu projektu, nowym koordynatorem ds. Biura Karier została Laura Kloch- członkini PR w Warszawie, która kontynuuje prowadzenie serwisu.

PRZEDSTAWICIELSTWA REGIONALNE FMD
najważniejsze wydarzenia 2014

1. 19 lutego – w Lublinie odbył się Panel Dyskusyjny „Quo Vadis Ukraino?” z ekspertem Uniwersytetu Marii Skłodowskiej Curie.
2. W lutym 2014 roku rozpoczęła się E-konferencja o Ukrainie ze studentami z Petersburga, która trwała aż do 9 marca 2014 r., uczestnicy prowadzili dyskusję na temat sytuacji na Ukrainie oraz scenariuszach na przyszłość.
3. Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, Panem dr Jakubem Olchowskim.
4. 17 marca – Poznański oddział FMD wziął udział w Dniach Kariery zorganizowanych przez AIESEC na, jak to w Poznaniu, Międzynarodowych Targach
5. 18 marca – w Lublinie odbyło się Spotkanie z Konsulem Generalnym Ukrainy w Lublinie, Panem Iwanem Hrycakiem. Wydarzenie w ramach cyklu „Inspiracji Kawowych FMD.
6. Także w marcu w Poznaniu odbyła się akcja promocyjna Forum Młodych Dyplomatów dla studentów stosunków międzynarodowych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM.
7. 1 kwietnia w Warszawie, odbyła się konferencja „IZRAEL - tożsamość, otoczenie i przyszłość”. Gościem honorowym i głównym prelegentem konferencji był prof. Władysław Bartoszewski.
8. 14 kwietnia 2014 r. w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, odbyła się Konferencja:
9. „Bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe wobec wyzwań współczesnego świata”. Celem konferencji było przeprowadzenie interdyscyplinarnej debaty i wymiana poglądów dotyczących bezpieczeństwa państw członkowskich NATO i UE.
10. 23 kwietnia 2014 r. w Krakowie, w ramach programu „Młody Korpus Dyplomatyczny” odbyła się debata z okazji 22. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Białorusią.
11. W dniu 24 kwietnia 2014 r. w Krakowie, w ramach programu „Młody Korpus Dyplomatyczny” odbyło się spotkanie „English in Diplomacy”.
12. W dniach 9-11 maja w Strasburgu miało miejsce spotkanie młodzieży w ramach European Youth Event 2014. Nie zabrakło tam i FMD, które z inicjatywy Pawła Jacewicza odwiedziło drugą siedzibę Parlamentu Europejskiego, a z całego wydarzenia powstał reportaż „FMD rozmawia o Europie”.
13. Także w maju, tuż przed Wyborami do Parlamentu Europejskiego nakręcono krótkie filmiki, w których zapytaliśmy kandydatów do PE o ich pomysły na Wspólną Politykę Zagraniczną i Bezpieczeństwa UE. W nagraniach wystąpili: Krystyna Szumilas, Dariusz Rosati, Danuta Huebner, Ryszard Kalisz i Paweł Kowal.
14. W dniu 12 maja 2014 r. w Warszawie odbyło się wydarzenie pt. „Po exposé” - Tegoroczna debata środowisk eksperckich na temat treści przemówienia Ministra Spraw Zagranicznych RP – Radosława Sikorskiego.

15. 12 czerwca – na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyły się Inspiracje Kawowe – spotkanie z konsulem honorowym Ukrainy Witoldem Horowskim
16. Tego samego dnia w Sopockim Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego odbyło się spotkanie z prof. Danutą Huebner, która przedstawiła studentom wyzwania przed którymi stoi Unia Europejska w nowej kadencji PE i KE. Organizatorami spotkania byli trójmiejscy członkowie FMD.
17. W lipcu i sierpniu głównym zadaniem Przedstawicielstwa Regionalnego w Warszawie było nagranie i zmontowanie filmików promocyjnych FMD. W trakcie okresu wakacyjnego powstały nagrania dla z życzeniami dla mieszkańców: Niemiec, Ukrainy, Węgier, Mołdawii, Singapuru, Chile i Meksyku. Filmy można obejrzeć na naszym kanale Youtube i na profilu Facebookowym.
18. 10-11 września 2014 roku PR Warszawa aktywnie zaangażowało się w organizację „Dwóch dni z dyplomacją” w ramach obchodów Tygodnia Organizacji Pozarządowych. W siedzibie przy Oleandrów odbyło się spotkanie dotyczące aplikacji konsularno-dyplomatycznej oraz procesu rekrutacyjnego na aplikację. Dużym zainteresowaniem cieszyło się szkolenia z zakresu savoir-vivre i etykiety. W trakcie wydarzenia odbyła się także kolejna edycja Inspiracji Kawowych z JE Ambasador Filipin w Warszawie – Patricią Ann V. Paez
19. W połowie września włączyliśmy się w Tydzień Obywatelski Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych, w ramach którego zorganizowano w Biurze Krajowym projekt „2 Dni z Dyplomacją”, prezentacja o FMD była wyświetlana na scenie głównej podczas Pikniku Organizacji Pozarządowych na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie oraz informacje o Forum znalazły się między innymi w artykułach na stronie www.ngo.pl. Dodatkowo, Artur Okonowicz reprezentował FMD z ramienia Zarządu na Konferencji organizowanej w Warszawie w ramach
20. W tym roku po raz kolej współpracowaliśmy z Europejską Akademią Dyplomacji nad projektem „Zawód Dyplomata”. Wspólne wykłady z wielkiej klasy ludźmi dyplomacji odbyły się m. in. W Krakowie, Warszawie, Poznaniu i Gdańsku.

Także w okresie jesiennym w Warszawie odbył się szereg klubów dyskusyjnych, nawiązujących do obecnej sytuacji międzynarodowej. Tematy spotkań to m. in.

- „Germany – 25 years later”
- „Hong Kong – New Revolution?”
- „Kurdish Rising”
- „Model Imperialism – does every nation have a right for self-determination?”
- „Ukraine – new confidence or lost hope?”
- „Patriotism – what does it mean to you?”
- „Iran nuclear talks – survival of the fittest”

- "Burma/Myanmar – rotten transformation?"

21. Listopad- zostaliśmy zgłoszeni i znaleźliśmy się w gronie finalistów (w kategorii NGO zajęliśmy 2. miejsce!) Plebiscytu ProJuvenes, organizowanego przez Parlament Studentów RP. 7 listopada, Jarosław Galuba reprezentował FMD na Gali wręczenia nagród.
22. Pod koniec listopada powstał reportaż o zjednoczeniu Niemiec. Sylwia Ławrowicz przeprowadziła wywiady z Ambasadorem RFN w Polsce, dyrektorami fundacji niemieckich (Friedricha Eberta, Konrada Adenauera, FWPN), Adamem Krzemińskim oraz historykiem-specjalistą z dziedziny stosunków polsko-niemieckich. Z wywiadów powstał godzinny reportaż, który jest dostępny na kanale youtube.
23. Na koniec mniej pozytywny akcent: Z uwagi na brak kontaktu z Władzami PR w Łodzi, nie wywiązanie się z obowiązku wzięcia udziału w wyborach do Władz PR oraz z przeprowadzenia rekrutacji w regionie, brak udziału w Walnych Zebraniach, brak jakiegokolwiek aktywności ze zarówno ze strony Władz jak i członków regionu Łódzkiego i tym samym łamanie Statutu Stowarzyszenia, Regulaminu Opłat Składek Członkowskich oraz Regulaminu o funkcjonowaniu Przedstawicielstw Regionalnych, na podstawie § 7 ust. 1 Regulaminu Przedstawicielstw Regionalnych FMD, Zarząd FMD podjął jednomyślnie uchwałę o zlikwidowaniu Przedstawicielstwa Regionalnego FMD w Łodzi.

SPRAWY CZŁONKOWSKIE

- 3 członków przeszło do Alumnów
- 8 członków skreślono z listy członków FMD

REKRUTACJA WIOSENNA

W wiosennej rekrutacji wpłynęło **39 formularzy aplikacyjnych** , przeprowadzono 39 postępowań rekrutacyjnych z czego:

- **2 aplikacje** odrzucono pierwszym etapie,
- **7 aplikacji** odrzucono po drugim etapie,
- **5 osób** zrezygnowało z dalszego procesu rekrutacji,
- wobec **7 osób** Zarząd podjął decyzję o przyjęciu w poczet członków tymczasowych, lecz nie dopełnili oni formalności związanych z opłaceniem składki, tym samym odrzucenie kandydatów
- **14 osób** przyjęto w poczet członków tymczasowych.

Przedstawicielstwo Regionalne FMD	Liczba złożonych formularzy aplikacyjnych	Liczba przeprowadzonych postępowań rekrutacyjnych	Liczba osób przyjętych w poczet Członków tymczasowych FMD
Kraków	6	6	4
Lublin	5	5	1
Łódź	2	2	0
Poznań	6	6	3

Trójmiasto	3	3	1
Warszawa	17	17	7
Zagranica	0	0	0
Razem	39	39	17

REKRUTACJA JESIENNA – stan na 28 listopada 2014r.

Wpłynęły łącznie 45 aplikacje z czego:

- 6 odrzucono po I etapie;
- 14 osób przyjęto w poczet członków tymczasowych;
- wobec 20 toczy się nadal proces rekrutacyjny

Przedstawicielstwo Regionalne FMD	Liczba złożonych formularzy aplikacyjnych	Liczba odrzuconych formularzy po I etapie	Liczba przeprowadzonych postępowań rekrutacyjnych	Liczba osób przyjętych w poczet Członków tymczasowych FMD
Kraków	6	1	6	1
Poznań	5	1	5	2
Trójmiasto	4	0	4	2
Warszawa	30	4	30	9
Zagranica	0	0	0	0
Razem	45	7	45	14